PORRAS» de manera que, mediante auto de 18 de octubre de 2022, el Despacho 

libró mandamiento de pago por las siguientes sumas: 

«Primero. – Librar mandamiento de pago contra la Nación Ministerio de Defensa 

Nacional- Ejército Nacional, a favor de la señora Valentina Díaz de Porras, por la  

suma de:  

 Cuarenta y siete millones trescientos treinta y un mil cuarenta y nueve pesos 

($47.331.049), por concepto de retroactivo pensional adeudado, por el 

periodo comprendido entre el 8 de julio de 2016 al 29 de febrero de 2020. 

 Veintidós millones cuatrocientos cuarenta y nueve mil seiscientos ochenta y 

nueve pesos ($22.449.689), por concepto de intereses moratorios causados 

a partir del 8 de noviembre de 2019 (día siguiente a la ejecutoria de la 

sentencia) hasta el mes de julio de 2022. 

 Cinco millones trescientos cincuenta y dos mil ochocientos cincuenta y seis 

pesos ($5.352.856), por concepto de indexación, teniendo en cuenta que lo 

solicitado es un retroactivo pensional, causado entre el 8 de julio de 2016 y 

el 29 de febrero de 2020» 

En la referida providencia, el Despacho ordenó notificar a la ejecutada, a fin de que